Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Дом детства и юношества «Школа самоопределения»
660059, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова, 90, тел.\факс 201-52-89, 201-50-82

e-mail: muk3@bk.ru, сайт: школасамоопределения.рф

Исх. №  194

от 12.03.2019

Руководителям ОУ

г. Красноярска

Уважаемые руководители!

МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения» объявляет набор в целевые

группы в рамках городского образовательного проекта «Полюс

класс». Приглашаем обучающихся 9-х классов  (на момент зачисления –

обучающихся 10-х классов), избравших для себя инженерную

специализацию.

Программа обучения составляет 2 года. Занятия ведутся в Институте

цветных металлов и материаловедения СФУ по адресу: г. Красноярск, пр. им.

Газеты «Красноярский рабочий», 95.

Один раз в неделю 6 академических часов преподаватели вуза ведут

интенсивную подготовку по математике, физике, профориентации.

Начало занятий 16 сентября. Время: четверг, 16:00 – 19:10

Преимущества проекта:

1. Бесплатная интенсивная подготовка к ЕГЭ педагогами СФУ.

2. Формирование портфолио обучающегося, участие в престижных

олимпиадах, конференциях, проектной деятельности, накопление

дополнительных баллов к ЕГЭ.

3. Экскурсии и разнообразные событийные мероприятия.

4. Именная стипендия от компании «Полюс» поступившим в Институт

цветных металлов и материаловедения СФУ.

5. Заключение целевого договора с компанией «Полюс Красноярск» с

лучшими выпускниками.

6. По окончании выдается сертификат СФУ, дающий 1

дополнительный балл к ЕГЭ при поступлении в любой вуз СФУ.

Заявки принимаются до 30 апреля 2019 года включительно.

Форма заявки:

Фамилия Имя Отчество

Место учебы (полное название)

Класс

Контакты: тел., e-mail

mailto:muk3@bk.ru
mailto:muk3@bk.ru

Успешность освоения профильных

предметов (оценка)

математика

физика

химия

Средний балл в аттестате

Портфолио

(участие в олимпиадах, конкурсах,

конференциях по профильным предметам;

изучение элективных курсов по профильным

предметам; посещение занятий по

профильным предметам в учреждениях

дополнительного образования)

Портфолио

(спортивные достижения, занятия в

творческих коллективах и участие в

творческих конкурсах и т.п.)

 С 6 по 10 мая 2019 года в МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения»,

по адресу: г. Красноярск, ул. Академика Вавилова, 90 состоится

собеседование с экспертной комиссией и профориентационное тестирование.

Торжественное зачисление состоится в сентябре, ребята примут

участие в познавательном квесте, получат памятные призы и сертификаты.

Куратор проекта:

Королева Елена Васильевна, тел. 201-52-89, сот. 89237724693,

e-mail: muk3@bk.ru

С уважением,

и.о. директора

Е.А. Сигида

mailto:muk3@bk.ru
mailto:muk3@bk.ru